
COMUNE DI LASTRA A SIGNA
Città Metropolitana di Firenze

Ufficio - Segreteria Sindaco 

DECRETO

Decreto n. 2 del 20/01/2020

Oggetto:  NOMINA  COMPONENTI  DEL  CENTRO  OPERATIVO  COMUNALE  (COC)  DI 
PROTEZIONE CIVILE.

IL SINDACO

Visto il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018, Codice della protezione civile;

Richiamato l’art. 3, comma 1, del D. Lgs. n. 1/2018, “fanno parte del Servizio nazionale le autorità 
di  protezione  civile  che,  secondo  il  principio  di  sussidarietà,  differenziazione  e  adeguatezza, 
garantiscono l’unitarietà dell’ordinamento esercitando, in relazione ai rispettivi ambiti di governo, le 
funzioni di indirizzo politico in materia di protezione civile e che sono: …………… i Sindaci e i  
Sindaci  metropolitani,  in  qualità  di  autorità  territoriali  di  protezione  civile  limitatamente  alle 
articolazione appartenenti o dipendenti dalle rispettive amministrazioni”;

Dato atto, pertanto, che il Sindaco è autorità di protezione civile e quindi responsabile nel proprio 
territorio di tutte le attività di protezione civile;

Visto  il  Piano  Intercomunale  di  Protezione  Civile,  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 76 del 19 dicembre 2018;

Dato  atto  che  il  Sindaco,  come  riportato  nel  modulo  2  del  vigente  Piano  Intercomunale  di 
Protezione Civile, per l’espletamento delle proprie funzioni in materia di Protezione Civile, si avvale 
di un Centro Operativo Comunale (COC), la cui organizzazione è disciplinata dalla direttiva 11 
maggio 1997 (Metodo Augustus) emanata dal Dipartimento della Protezione Civile; 

Richiamata  la  nota  del  Segretario  Generale,  Dott.ssa  Paola  Anzilotta,  del  23  dicembre  2014 
relativa alla nomina dei componenti del Centro Operativo Comunale (COC) di Protezione Civile,  
suddivisi  per  funzioni,  propeudetica  all’inserimento  delle  figure  nel  Piano  Intercomunale  di 
Protezione Civile;

Tenuto conto della necessità di provvedere alla sostituzione di alcuni degli attuali componenti del 
COC con altri esperti della funzione medesima;

DECRETA
 

1.               Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la nuova struttura del Centro 
Operativo Comunale (COC) di Protezione Civile, così costituita:

Determ. n. 2 del 20/01/2020 pag. 1/3



 

 Responsabile Piano di Protezione Civile e dei rapporti con il Centro Intercomunale Colli 
Fiorentini 

 

           Responsabile                 Betti Luca (Responsabile Settore n. 4)

           Vice responsabile           Bochicchio Alessia (Responsabile Settore n. 5)

 

 Funzione n. 1 - Tecnico scientifica pianificazione 

 

            Responsabile                 Betti Luca (Responsabile Settore n. 4)

            Vice responsabile           Agazzi Samuele (Settore n. 5 - Servizi Ambientali)

 

 Funzione n. 2 - Sanità - Assistenza sociale e veterinaria 

 

            Responsabile                  Baccetti Cesare (Responsabile Settore n. 2)

            Vice responsabile            Belli Annalisa (Settore n. 2 - Servizi Educativi)

 

 Funzione n. 3 - Volontariato 

 

            Responsabile                  Passaponti Chiara (Settore n. 4 - Patrimonio)

            Vice responsabile            Venturini Michele (Settore n. 4 - Edilizia)

 

 Funzione n. 4 - Materiali e mezzi 

 

            Responsabile                 Bacci Alessio (Settore n. 5 - Manutenzione)

            Vice responsabile          Serafini Marco (Settore n. 5 - Cura del patrimonio e ambiente)

 

 Funzione n. 5 - Servizi essenziali e attività scolastica 

 

            Responsabile                 Baccetti Cesare (Responsabile Settore n. 2)

            Vice responsabile           Belli Annalisa (Settore n. 2 - Servizi Educativi)

 

 Funzione n. 6 - Censimento danni a persone e cose 

 

            Responsabile                 Savino Vincenzo (Settore n. 4 - Lavori Pubblici)

Determ. n. 2 del 20/01/2020 pag. 2/3



            Vice responsabile           Di Salvo Angelo (Settore n. 4 - Lavori Pubblici)

 

 Funzione n. 7 - Strutture operative locali e viabilità 

 

            Responsabile                   Delvecchio Rosa (Comandante Polizia Municipale)

            Vice responsabile             Rugi Franco (Vice Comandante Polizia Municipale)

 

 Funzione n. 8 - Telecomunicazioni 

 

            Responsabile                  Guarducci Daniel (Responsabile Servizi Informatici)

            Vice responsabile            Patrissi Alessandro (Esperto Informatico)

 

 Funzione n. 9 - Assistenza alla popolazione 

 

            Responsabile                    Lotti Laura (Segreteria del Sindaco)

            Vice responsabile             Cini Marco (Esperto Amministrativo)

 

2.               Che la struttura, come sopra configurata, resti in carica fino ad eventuale variazione da 
effettuarsi con Decreto del Sindaco.

 

3.               Di comunicare il presente atto agli interessati, all’ufficio Geaper ed al Centro 
Intercomunale Colli Fiorentini.

 

IL SINDACO
(BAGNI ANGELA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art.21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 2 del 20/01/2020 pag. 3/3


